
 Využijte web naplnoDíky cookies pro vás bude prohlížení stránek příjemnější a jednodušší. Ke zpracování některých z nich potřebujeme váš souhlas, který dáte kliknutím na „Přijmout vše“. Odmítnutím se načtou jen nezbytně nutné cookies. Více informací o cookies a jejich nastavení.
 
   Přijmout vše Odmítnout

   

   
              



  
  
        
      
      

      
         
         CZ / EN          
           
         Mapa stránek             

         
         Microsoft 365             
         
         Moodle           
         
         E-mail    

         Studijní portál     
         
         Univerzitní Portál         
         
            
            


         

      

 
 
      
          	
                             Úvod    |   Microsoft 365   |    E-mail 
 Studijní portál   |   
                 Univerzitní Portál   |   
                        EN     
            
	Univerzita ■
	O fakultě ■
	Součásti fakulty ■
	Uchazeč ■
	Student ■
	Věda, výzkum a rozvoj ■
	Fakulta PRO ■
	Pro média
	
                            
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                      


          
      


      
      

  

      



      
    
        
         	O univerzitě
	Uchazeč
	Student
	Absolvent

       
       

       
         	Věda a umělecká činnost
	Mezinárodní vztahy
	Univerzita PRO
	Pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Aktuality
	Konference
	Kalendář
	Mise a vize
	Struktura fakulty
	Mezinárodní spolupráce (internacionalizace)
	Historie fakulty
	Fotogalerie

       
       

       
         	Partneři fakulty
	Pracovní příležitosti
	Dokumenty
	Úřední deska
	Budovy
	Personální složení
	Kontakty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Katedra anglického jazyka s didaktikou
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
	Katedra hudební výchovy
	Katedra informačních a komunikačních technologií
	Katedra matematiky s didaktikou
	Katedra pedagogiky a andragogiky
	Katedra pedagogické a školní psychologie
	Katedra preprimární a primární pedagogiky
	Katedra sociální pedagogiky
	Katedra speciální pedagogiky

       
       

       
         	Katedra studií lidského pohybu
	Katedra technické a pracovní výchovy
	Katedra výchovy k občanství
	Katedra výtvarné výchovy
	Centrum dalšího vzdělávání
	Centrum diagnostiky lidského pohybu
	Centrum pedagogického výzkumu
	Centrum vizuálních studií
	Centrum výzkumu kultury a identity regionu
	Galerie Student

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	E-přihláška
	Naše studijní programy a obory
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Proč studovat na PdF OU
	Doktorské studium
	Dny otevřených dveří
	Poradenské a kariérní centrum
	Studuj s námi v zahraničí
	Součásti fakulty

       
       

       
         	Stipendia
	Poplatky za studium
	Studentský život
	Pro studenty se specifickými potřebami
	Absolventi OU
	Celoživotní vzdělávání
	Specializační vzdělávání
	Propoj se s námi – sociální sítě
	Kontakty pro uchazeče

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Portál Ostravské univerzity
	Studentský e-mail
	Harmonogram akademického roku PdF OU
	Studijní předpisy
	Studentské spolky
	Studentský život
	Studium a stáže v zahraničí
	Poradenské a kariérní centrum
	Centrum Pyramida pro studenty se specifickými potřebami
	Kariérní portál Ostravské univerzity – JobTeaser

       
       

       
         	TEP – pohybové aktivity
	Sportovní reprezentace a akademický sport
	Stipendia
	Praxe a reciproční aktivity
	Poplatky za studium
	Pojištění
	Úřední deska
	Propoj se s námi – sociální sítě
	Kontakty pro studenty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Fakultní směry výzkumu
	Výzkum na katedrách
	Výzkumná centra a laboratoře
	Projekty a granty

       
       

       
         	Doktorské studium
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakty pro vědu a doktorská studia
	Fakultní periodika

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	PRO absolventy
	PRO školy a učitele
	PRO firmy a organizace
	Poradenské a kariérní centrum
	Pronájem prostor
	Reklama / inzerce

       
       

       
         	Univerzita třetího věku
	Celoživotní vzdělávání
	Veřejné studijní materiály
	Partneři fakulty
	OUshop

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Čísla, fakta, statistiky
	Kalendář
	Spolupracujeme

       
       

       
         	Naše periodika
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Fotogalerie
	Kontakt pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

                




       

      OU > O univerzitě > Struktura univerzity > Fakulty a ústavy > Pedagogická fakulta > Součásti fakulty > Katedry > Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
         
           

  
           
      Ivana Gejgušová

      

      

      

    
    
    
 

 
 
    Základní


    Životopis


    Publikační činnost


    Výuka


    Vedené závěrečné práce


    Projekty a granty


    
    
   
       

          
          titul, jméno, příjmení:
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.



          místnost, podlaží, budova:

          SA 209, budova SA
          



          funkce:
pedagogický poradce pro studijní obory Český jazyk se zaměřením na vzdělávání a Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň ZŠ



          
          obor činnosti:
česká literatura 19. století, didaktika literární výchovy, světová literatura



                   
          katedra / středisko (fakulta):

          Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou (Pedagogická fakulta)
Centrum pedagogického výzkumu (Pedagogická fakulta) 
          



          telefon, mobil:

          731 696 962
553 46 2637          



          e-mail:

                              



          
                    
          
          
           
          

          

       
   
    
  
    
       
       

Nenalezen žádný záznam.
       

       
       
       
       





   učební texty
odborná kniha
kapitola v odborné knize
umělecká činnost
odborný článek
stať ve sborníku
ostatní
TOP výstupy
všechny publikace






Vypracování Správy Odbornej ad hoc komisie o plnení štandardov a kritérií študijného programu Predskolská a elementárna pedagogika a študijného programu Učitelstvo pre primárne vzdelávanie

Ivana Gejgušová

Rok: 2022

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Vývoj diagnostické baterie čtení s porozuměním u žáků 2. stupně základních škol

Ivana Gejgušová, Radana Metelková Svobodová, Kamila Sekerová, Jana Svobodová

Rok: 2022, Štúdie zo špeciálnej pedagogiky

článek v odborném periodiku 

 

Trojí setkání s českou poezií pro dětské čtenáře

Ivana Gejgušová

Rok: 2021, O dieťati, jazyku, lituratúre (On child, language and literature) Časopis pre otázky rozvíjania komunikačnej a literárnej kompetencie

článek v odborném periodiku 

 

Komiks v literární výchově a v četbě žáků 2. stupně základních škol

Ivana Gejgušová, Vladimíra Zychová

Rok: 2017, Pedagogická fakulta Ostravské univerzity

kapitola v odborné knize

 

Strukturní a obsahová analýza čítanek pro základní školy

Ivana Gejgušová

Rok: 2017, Pedagogická fakulta Ostravské univerzity

kapitola v odborné knize

 

                

     
            
            
            Čítanka pro teenagery aneb Kapuce od mikiny

Radomil Novák, Ivana Gejgušová

Rok: 2024, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

Ostravské didaktické impulsy

Radomil Novák, Ivana Gejgušová

Rok: 2024, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

Česká autorská poezie pro děti a mládež v novém miléniu (2000-2022)

Radomil Novák, Olga Kubeczková, Andrea Balharová, Ivana Gejgušová

Rok: 2023, Books&Pipes

odborná kniha

 

Jaro je tady! Workshop pro studenty bohemistiky Institutu slavistiky Vídeňské univerzity, Rakousko

Ivana Gejgušová, Naděžda Salmhoferová

Rok: 2023

uspořádání konference, workshopu

 

Kulatý stůl 2023

Radomil Novák, Olga Kubeczková, Andrea Balharová, Ivana Gejgušová

Rok: 2023

uspořádání konference, workshopu

 

Příručka k baterii testů pro ověřování čtení s porozuměním žáků 2. stupně základních škol

Ivana Gejgušová, Radana Metelková Svobodová, Jana Svobodová, Kamila Sekerová, Renata Kovářová

Rok: 2023

ostatní

 

Realizace projektu Vývoj diagnostické baterie čtení s porozuměním u žáků 2. stupně ZŠ

Ivana Gejgušová

Rok: 2023

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Výsledky analýz vybraných čítanek pro 2. stupeň základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2023

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Využití eyetrackeru při výzkumu úrovně dekódování a porozumění textu u žáků 2. stupně základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2023

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Vývoj diagnostické baterie čtení s porozuměním u žáků 2. stupně základních škol

Ivana Gejgušová, Renata Kovářová

Rok: 2023

uspořádání konference, workshopu

 

Výzkum úrovně dekódování a porozumění textu u žáků 2. stupně základních škol

Ivana Gejgušová, Radana Metelková Svobodová

Rok: 2023, O dieťati, jazyku, literatúre

článek v odborném periodiku 

 

Erasmus+

Ivana Gejgušová

Rok: 2022

působení v zahraničí

 

Meziuniverzitní spolupráce Vídeň - Ostrava v novém hávu

Jana Svobodová, Ivana Gejgušová, Naděžda Salmhoferová, Hana Sodeyfi

Rok: 2022, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

Obraz čtenářství v literatuře pro děti a mládež

Ivana Gejgušová, Naděžda Salmhoferová

Rok: 2022

uspořádání konference, workshopu

 

odborný posudek studie Didaktická narativní transformace: potenciál tvořivého psaní pro poznávání literárního díla

Ivana Gejgušová

Rok: 2022

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

odborný posudek studie Z fikčního světa Jaroslava Foglara: Zkáza Jezerní kotliny

Ivana Gejgušová

Rok: 2022

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Odraz společenských změn po roce 1989 v české literatuře pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2022

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Ověřování úrovně čtenářské techniky u žáků 7. ročníku základních škol

Ivana Gejgušová, Renata Kovářová, Radana Metelková Svobodová, Jana Svobodová, Kamila Sekerová

Rok: 2022, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Ověřování úrovně čtenářských dovedností u žáků 7. ročníku ZŠ

Ivana Gejgušová

Rok: 2022

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Publikace k jubileu Jany Svobodové

Ivana Gejgušová

Rok: 2022, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

Recenzní posudek sborníku Hodnoty literatúry pre deti a mládež v premenách času.

Ivana Gejgušová

Rok: 2022

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Vypracování Správy Odbornej ad hoc komisie o plnení štandardov a kritérií študijného programu Predskolská a elementárna pedagogika a študijného programu Učitelstvo pre primárne vzdelávanie

Ivana Gejgušová

Rok: 2022

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Vývoj diagnostické baterie čtení s porozuměním u žáků 2. stupně základních škol

Ivana Gejgušová, Radana Metelková Svobodová, Kamila Sekerová, Jana Svobodová

Rok: 2022, Štúdie zo špeciálnej pedagogiky

článek v odborném periodiku 

 

Žánrová proměna literatury pro dětské čtenáře

Ivana Gejgušová

Rok: 2022

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Členka oborové rady / habilitační komise PdF Prešovské univerzity, Prešov, Slovenská republika

Ivana Gejgušová

Rok: 2021

ostatní

 

Členka zkušební komise - obhajoby disertačních prací a SZZ doktorského studijního programu Didaktika literatury

Ivana Gejgušová

Rok: 2021

ostatní

 

Dětská literatura české provenience ve výuce zahraničních studentů bohemistiky

Ivana Gejgušová, dr. Naděžda Salmhoferová

Rok: 2021

uspořádání konference, workshopu

 

Dětská literatura české provenience ve výuce zahraničních studentů bohemistiky

Ivana Gejgušová, dr. Naděžda Salmhoferová

Rok: 2021

uspořádání konference, workshopu

 

Didaktické aspekty výuky češtiny u cizinců

Ivana Gejgušová, Naděžda Salmhoferová

Rok: 2021

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Didaktika lekcí informačního vzdělávání

Ivana Gejgušová

Rok: 2021

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Dva tituly o slovenské literatuře pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2021, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Kánony a kanóny slovenské literatúry pre deti a mládež po roku 1989

Ivana Gejgušová

Rok: 2021, Bibiana, revue o umení pre deti a mládež

článek v odborném periodiku 

 

Máchův Maj jinak

Ivana Gejgušová

Rok: 2021, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

Nonsensová poezie ve výuce češtiny u cizinců

Ivana Gejgušová, Naděžda Salmhoferová

Rok: 2021

uspořádání konference, workshopu

 

O Šikmém kostele a zmizelém městě

Radomil Novák, Ivana Gejgušová

Rok: 2021

uspořádání konference, workshopu

 

Podnětné jednání didaktiků

Ivana Gejgušová

Rok: 2021, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Posudek disertační práce Implementace problematiky šoa do výuky literární výchovy na 2. stupni základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2021

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Posudek disertační práce Rozvijanie literárnej kompetencie žiakov prostrednictvom inovatívných metód

Ivana Gejgušová

Rok: 2021

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Práce s uměleckým textem ve výuce literatury na střední škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2021

uspořádání konference, workshopu

 

Práce  s uměleckým textem ve výuce literatury na střední škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2021

uspořádání konference, workshopu

 

Recenzní posudek, časopis O dieťati, jazyku, literatúre

Ivana Gejgušová

Rok: 2021

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Role čítanek při zkvalitňování literární výchovy na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2021, O dieťati, jazyku, literatúre. (On child, language and literature) Časopis pre otázky rozvíjania komunikačnej a literárnej kompetencie

článek v odborném periodiku 

 

Trojí setkání s českou poezií pro dětské čtenáře

Ivana Gejgušová

Rok: 2021, O dieťati, jazyku, lituratúre (On child, language and literature) Časopis pre otázky rozvíjania komunikačnej a literárnej kompetencie

článek v odborném periodiku 

 

Vývoj diagnostické baterie čtení s porozuměním u žáků 2. stupně ZŠ

Radana Metelková Svobodová, Jana Svobodová, Ivana Gejgušová

Rok: 2021

uspořádání konference, workshopu

 

„Zmysel umenia je neistý, ale aj intenzívny a premenlivý“

Olga Kubeczková, Ivana Gejgušová, Dávid Dziak, Zuzana Stanislavová, Ján Gallik, Katarína Labudová, Eva Lehotáková, Markéta Andričíková, Nina Kollárová, Petra Bubeníčková ... další autoři

Rok: 2021, Fraktál

článek v odborném periodiku 

 

Adaptace v literární výchově na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Čas a prostor v literární tvorbě pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Čas a prostor v literární tvorbě pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

stať ve sborníku

 

Didaktika lekcí informačního vzdělávání

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Evaluace tvůrčí činnosti ÚBK Filozoficko-přírodovědné fakulty Slezské univerzity, Opava

Ivana Gejgušová, Natascha Drubek-Meyer, Jana Kesselová

Rok: 2020

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Literární teorie v literární výchově na 2. stupni základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2020, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Posudek článku - časopis Bohemica litteraria

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Posudek disertační práce Český psychologický román v literární výchově na střední škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Práce s uměleckým textem v literární výchově na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

uspořádání konference, workshopu

 

Práce s uměleckým textem v literární výchově na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

uspořádání konference, workshopu

 

Předsedkyně zkušební komise - obhajoby a SZZ doktorského studijního oboru Teorie  vzdělávání v bohemistice

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

ostatní

 

Recenzní posudek monografie Hodnotová výchova v literatuře na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Vyučovanie slovenčiny ako materinského jazyka v minulosti, prítomnosti a budúcnosti

Ivana Gejgušová

Rok: 2020

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Aplikace literárněteoretických poznatků při práci s uměleckým textem

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Cesta literatury k dětskému čtenářství

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Čítanka jako podstatný faktor ovlivňující kvalitu literární výchovy na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Čítanka jako podstatný faktor ovlivňující kvalitu literární výchovy na základní škole

Ivana Gejgušová, Andrea Nohelová, Dominik Viater, Gabriel Juchelka

Rok: 2019

stať ve sborníku

 

členka zkušební komise -obhajoby a SZZ doktorského studia, oponentka disertační práce

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

ostatní

 

Didaktické aspekty výuky literární teorie na 2. stupni základní školy

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Didaktické impulsy 1  (DIDAI1)

Jana Svobodová, Ivana Gejgušová, Pavlína Kuldanová, Diana Svobodová, Radomil Novák

Rok: 2019

uspořádání konference, workshopu

 

Posudek disertační práce Umělecké ztvárnění dětských dilemat a úzkostí jako příležitost k funkčnímu vzdělávání v literární výchově

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Posudek projektu disertační práce

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Příprava učitelů 1. stupně ZŠ k výuce předmětu Český jazyk a literatutra

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Recenzní posudek monografie J. Zítkové Teorie výuky literatury v historické perspektivě

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Současná literatura pro děti a mládež a její didaktické využití

Olga Kubeczková, Ivana Gejgušová

Rok: 2019

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Trudna droga dzieci i młodzieży do aktywnego czytelnictwa

Ivana Gejgušová

Rok: 2019, Wydawnictwo Naukove Uniwersytetu im. A. Mickiewicza

kapitola v odborné knize

 

Vliv neujasněnosti obsahu literární výchovy na základní škole na podobu výuky

Ivana Gejgušová

Rok: 2019

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Dětský čtenář. Ohrožený druh?

Ivana Gejgušová

Rok: 2018

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Handicap v literatuře z pohledu pomáhajících profesí a postižených jedinců

Ivana Gejgušová

Rok: 2018

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Handicap v literatuře z pohledu pomáhajících profesí a postižených jedinců

Ivana Gejgušová

Rok: 2018

stať ve sborníku

 

Hodnocení vybraných čítanek pro základní školy z hlediska potenciálního rozvoje čtenářské gramotnosti

Ivana Gejgušová, Gabriel Juchelka

Rok: 2018, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Ivona Březinová opět otevřela aktuální téma

Ivana Gejgušová

Rok: 2018, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

mobilita Erasmus

Ivana Gejgušová

Rok: 2018

působení v zahraničí

 

Čtenářství dětí a mládeže v České republice: stav-vize-cesty ke změnám

Ivana Gejgušová

Rok: 2017

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Detektivní příběhy pro adolescentní čtenářky v českých překladech

Ivana Gejgušová

Rok: 2017

stať ve sborníku

 

Historická tematika v současné literární tvorbě pro mladé čtenáře. Významné osobnosti českých dějin v tvorbě R. Fučíkové

Ivana Gejgušová

Rok: 2017

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Komiks v literární výchově a v četbě žáků 2. stupně základních škol

Ivana Gejgušová, Vladimíra Zychová

Rok: 2017, Pedagogická fakulta Ostravské univerzity

kapitola v odborné knize

 

Recepce komiksu žáky staršího školního věku

Ivana Gejgušová, Vladimíra Zychová

Rok: 2017

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Setkání oborových didaktiků českého jazyka a literatury

Ivana Gejgušová

Rok: 2017

uspořádání konference, workshopu

 

Strukturní a obsahová analýza čítanek pro základní školy

Ivana Gejgušová

Rok: 2017, Pedagogická fakulta Ostravské univerzity

kapitola v odborné knize

 

Trudna groda dzieci i młodzieży do aktywnego czytelnictwa

Ivana Gejgušová

Rok: 2017

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Vliv textových úprav Babičky Boženy Němcové na míru porozumění textu u žáků 2. stupně základních škol

Vladimíra Zychová, Ivana Gejgušová

Rok: 2017, Paidagogos

článek v odborném periodiku 

 

Ztráty a nálezy v literární tvorbě pro dětské čtenáře

Ivana Gejgušová

Rok: 2017, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Detektivní příběhy pro adolescentní čtenářky v českých překladech

Ivana Gejgušová

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Enola Holmesová aneb Když jablko nespadne daleko od stromu

Ivana Gejgušová

Rok: 2016

stať ve sborníku

 

Enola Holmsová aneb Když jablko nepadne daleko od stromu

Ivana Gejgušová

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Filozofická fakulta Univerzity Konstatntina Filozofa v Nitře, Slovenská republika

Ivana Gejgušová

Rok: 2016

působení v zahraničí

 

Karel IV. v současné literární produkci pro dospělé a dětské čtenáře

Ivana Gejgušová

Rok: 2016, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Pohádka dříve a dnes  - vývoj žánru

Ivana Gejgušová

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Proměny výuky češtiny pomocí multimediálních zařízení

Ivana Gejgušová

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Scaffolding ve výuce mateřštiny

Ivana Gejgušová, Zuzana Sikorová

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Svět počítačů a virtuální realita v české literární tvorbě pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Čtenářství žáků základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2015, Pedagogická fakulta Ostravské univerzity

odborná kniha

 

Eyetracking ve výzkumu čtenářské techniky a porozumění textu na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

F. Gellner - heslo In Biografický slovník českých zemí, Historický ústav AV ČR

Ivana Gejgušová

Rok: 2015

ostatní

 

Inovace literární výchovy na základní škole pomocí ICT techniky

Ivana Gejgušová

Rok: 2015

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Malé ohlédnutí za literární tvorbou pro děti a mládež z let 2014 a 2015

Ivana Gejgušová

Rok: 2015, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Mestská knihovna Bratislava

Ivana Gejgušová

Rok: 2015

působení v zahraničí

 

Metody eyetrackingu ve výzkumu vizuální percepce verbálních a neverbálních textů

Ivana Gejgušová, Denisa Labischová, Radana Metelková Svobodová

Rok: 2015, O dieťati, jazyku, literatúre

článek v odborném periodiku 

 

S hostem z Bratislavy o psaní, překládání a půjčování knih

Ivana Gejgušová

Rok: 2015, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Stav dětského čtenářství - výsledky výzkumů čtenářství z let 2008 - 2015

Ivana Gejgušová

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Významné historické události a osobnosti v současné literatuře pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Významné historické události a osobnosti v současné literatuře pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

Česká literatura 19. století v dobovém kulturním kontextu

Ivana Gejgušová

Rok: 2014

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Čtenářská biografie v profesní přípravě učitelů českého jazyka

Ivana Gejgušová

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Čtenářství pod lupou

Ivana Gejgušová

Rok: 2014, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Pedagogická fakulta Trnavské univerzity v Trnavě, Slovenská republika

Ivana Gejgušová

Rok: 2014

působení v zahraničí

 

Petra Braunová v Ostravě

Ivana Gejgušová, Radomil Novák

Rok: 2014, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Problemy dzieciństwa w współczesnej czeskiej literaturce dla dzieci

Ivana Gejgušová

Rok: 2014, Wydawnictwo naukowe UAM

kapitola v odborné knize

 

Udział szkoły w rozwoju czytelnictwa u dzieci w wieku wczesnoszkolnym

Ivana Gejgušová

Rok: 2014, Wydawnictwo Adam Marszalek, Toruń

kapitola v odborné knize

 

Využití poznatků o vizuální percepci verbálního a neverbálního textu v literární výuce na základních školách

Ivana Gejgušová

Rok: 2014, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Hodnoty v literatuře a v současném čtenářství

Radomil Novák, Ivana Gejgušová, Olga Kubeczková, Kateřina Homolová

Rok: 2013, Ostravská univerzita

odborná kniha

 

Knihomoli, nebo internauti

Ivana Gejgušová

Rok: 2013, O dieťati, jazyku, literatúre

článek v odborném periodiku 

 

Osobnosti 19. století v literatuře pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2013, Jazyk - literatura - komunikace

článek v odborném periodiku 

 

Osobnosti 19. století v literatuře pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Pedagogická fakulta Prešovské univerzity v Prešově

Ivana Gejgušová

Rok: 2013

působení v zahraničí

 

Problemy dzieciństwa w oparciu współczesnej fikcji literackiej dla dzieci

Ivana Gejgušová

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Současná česká literární tvorba pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2013

stať ve sborníku

 

Současná česká literární tvorba pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Stačí nechat se vést originálem

Ivana Gejgušová

Rok: 2013, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Stinné stránky dětství v tvorbě J. Wilsonové

Ivana Gejgušová

Rok: 2013, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Světová literatura pro nejmladší čtenáře

Ivana Gejgušová

Rok: 2013

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Čtenářské deníky a četba žáků základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2012

stať ve sborníku

 

Nové publikace slovenských didaktiků mateřského jazyka a literatury

Ivana Gejgušová

Rok: 2012, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Problematika tzv. doporučené četby na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2012

stať ve sborníku

 

Udzial szkóly w rozwoju czytania dzieci w wieku szkolnym

Ivana Gejgušová

Rok: 2012

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Uniwersytet Zielenogórski, Zielona Góra, Polska

Ivana Gejgušová

Rok: 2012

působení v zahraničí

 

Vliv individuální volby titulů pro mimoškolní četbu žáků ZŠ na kvalitu četby

Ivana Gejgušová

Rok: 2012

stať ve sborníku

 

Vliv mimočítankové četby na rozvíjení čtenářských aktivit žáků

Ivana Gejgušová

Rok: 2012

stať ve sborníku

 

Čtenářské deníky a četba žáků základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2011

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Industriální minulost Ostravy jako trvalý inspirační zdroj

Ivana Gejgušová

Rok: 2011

stať ve sborníku

 

Komunikace s uměleckým textem jako stěžejní aktivita literární výchovy

Ivana Gejgušová

Rok: 2011, PdF Univerzity Palackého v Olomouci

kapitola v odborné knize

 

Mimočítanková četba a cíle literární výchovy na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2011, PdF Ostravské univerzity

odborná kniha

 

Proměny doporučené četby žáků základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2011

stať ve sborníku

 

Proměny doporučené četby žáků základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2011

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Prostor pro češtinu

Radomil Novák, Diana Svobodová, Ivana Gejgušová, Olga Kubeczková, Kamila Sekerová, Kateřina Homolová ... další autoři

Rok: 2011, Ostravská univerzita v Ostravě

odborná kniha

 

Školní vzdělávací programy a výuka českého jazyka a literatury na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2011

stať ve sborníku

 

Vliv mimočítankové četby na rozvíjení čtenářských aktivit žáků

Ivana Gejgušová

Rok: 2011

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Co už nečteme aneb O brenpartiji ze struskové haldy v Hrabůvce

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

stať ve sborníku

 

Doporučená četba a literární výchova na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

stať ve sborníku

 

Doporučená četba a literární výchova na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Industriální minulost Ostravy jako trvalý inspirační zdroj

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Komunikace s uměleckým textem

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Máchův Máj v literární výchově na druhém stupni základní školy

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

stať ve sborníku

 

Metodika výuky českého jazyka na 2. stupni základních škol a středních školách z pohledu pedagogické praxe- náměty pro začínající učitele

Ivana Gejgušová, Martin Tomášek, Lucie Dokoupilová

Rok: 2010

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Milan ligoš: Základy jazykového a literárneho vzdelávania I, II.

Ivana Gejgušová

Rok: 2010, Didaktické studie

článek v odborném periodiku 

 

Po stopách pubescentního čtenářství

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

stať ve sborníku

 

posudek učebnice Literatura v souvislostech 1

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Překračování hranic obvyklosti

Radomil Novák, Pavlína Kuldanová, Jana Svobodová, Diana Svobodová, Ivana Gejgušová, Olga Kubeczková, Jana Hyplová, Radim Šink, Kamila Sekerová, Kateřina Homolová ... další autoři

Rok: 2010, Ostravská univerzita v Ostravě

odborná kniha

 

recenzní posudek Odborová didaktika v príprave a v ďalšom vzdelávaní učitela materinského jazyka a literatúry. Zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Školní vzdělávací programy a výuka českého jazyka a literatury

Ivana Gejgušová

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Zdroje a cíle jazykové popularizace

Jana Svobodová, Diana Svobodová, Ivana Gejgušová

Rok: 2010, Pedagogická fakulta OU v Ostravě

odborná kniha

 

Čeština na talířku: Bonbony a polivka  aneb Znovu o poezii všedního dne

Ivana Gejgušová

Rok: 2009, Moravskoslezský den

článek v odborném periodiku 

 

Čeština na talířku: Nastává dlouhá noc...

Ivana Gejgušová

Rok: 2009, -

článek v odborném periodiku 

 

Čeština na talířku: O poezii všedního dne

Ivana Gejgušová

Rok: 2009, Moravskoslezský den

článek v odborném periodiku 

 

Čeština na talířku: O spanilých dívkách a pracovitých mužích

Ivana Gejgušová

Rok: 2009, 

článek v odborném periodiku 

 

Čeština na talířku: Taje ženského šatníku

Ivana Gejgušová

Rok: 2009, Moravskoslezský deník

článek v odborném periodiku 

 

Čeština na talířku: Trocha léčení ze starých časů

Ivana Gejgušová

Rok: 2009, Moravskoslezský den

článek v odborném periodiku 

 

Čeština na talířku: Zapomenuté pokrývky hlavy

Ivana Gejgušová

Rok: 2009, Moravskoslezský den

článek v odborném periodiku 

 

Interpretace uměleckého  textu v literární výchově na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

graduační práce (rigorózní, graduační, habilitační)

 

Interpretace uměleckého textu v literární výchově na základní škole

Ivana Gejgušová

Rok: 2009, Pedagogická fakulta OU

odborná kniha

 

Kompendium ke studiu českého jazyka a literatury

Ivana Gejgušová, Eva Höflerová, Kateřina Homolová, Radomil Novák, Kamila Sekerová, Diana Svobodová, Jana Svobodová ... další autoři

Rok: 2009

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Nová encyklopedie světové literatury pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

O jedné odrážce v Rámcovém vzdělávacím programu pro základní vzdělávání

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

Oni v životě a díle Františka Gellnera

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

Pedagogická fakulta Prešovské univerzity v Prešově, Slovenská republika

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

působení v zahraničí

 

Pedagogická fakulta Trnavské univerzity v Trnavě, Slovenská republika

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

působení v zahraničí

 

Po literárních cestách regionu

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Po literárních cestách regionu

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

Postavení literatury pro děti a mládež v literární výchově na 2. stupni základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

Postavení literatury pro děti a mládež v literární výchově na 2. stupni základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Tiché čtení individuálně zvoleného textu v literární výchově

Ivana Gejgušová

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

Katedra komunikačnej a literárnej výchovy PdF Prešovské univerzity

Ivana Gejgušová

Rok: 2008

působení v zahraničí

 

...kdy zase znovu nebudeme, jako jsme předtím nebyli...

Ivana Gejgušová

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

Komplexnost v literární výchově I - titul díla, hledání stopových prvků syžetu, aluze

Ivana Gejgušová

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

Komplexnost v literární výchově II

Ivana Gejgušová

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

Komplexnost ve výuce literární výchovy

Ivana Gejgušová

Rok: 2008

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Komplexnost ve výuce literatury III

Ivana Gejgušová

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

Literární výchova ve vstupní fázi reformy českého školství

Ivana Gejgušová

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

Literární výchova ve vstupní fázi reformy českého školství

Ivana Gejgušová

Rok: 2008

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Osudy Spisů Františka Gellnera

Ivana Gejgušová

Rok: 2008, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

První fáze proměny českého školství

Ivana Gejgušová

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

Rozvíjení klíčových kompetencí žáka ve vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace

Ivana Gejgušová, Radana Metelková Svobodová, Jana Hyplová, Erika Mechlová, Martin Malčík

Rok: 2008

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Božena Viková-Kunětická  autorka i múza

Ivana Gejgušová

Rok: 2007

stať ve sborníku

 

Česká literatura 20. století I (1890-1918)

Ivana Gejgušová, Radomil Novák

Rok: 2007

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Filozofická fakulta Katolické univerzity v Ružomberku

Ivana Gejgušová

Rok: 2007

působení v zahraničí

 

František Gellner prozaik a publicista

Ivana Gejgušová

Rok: 2007, Pedagogická fakulta Ostravské univerzity

odborná kniha

 

Ještě jedna cenná publikace ze Slovenska

Ivana Gejgušová

Rok: 2007, Listy Ostravské univerzity

článek v odborném periodiku 

 

Jubileum Centra dalšího vzdělávání PdF OU

Ivana Gejgušová

Rok: 2007, Listy Ostravské univerzity

článek v odborném periodiku 

 

Komplexnost v literární výchově

Ivana Gejgušová

Rok: 2007

stať ve sborníku

 

Komplexnost ve výuce literární výchovy

Ivana Gejgušová

Rok: 2007

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Komplexnost ve výuce literatury

Ivana Gejgušová

Rok: 2007

ostatní

 

Komplexnost ve výuce literatury II

Ivana Gejgušová

Rok: 2007

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Literatura pro děti a mládež anglicky mluvících zemí

Ivana Gejgušová, V. Řeřichová

Rok: 2007

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Pedagogická fakulta Univerzity M. Bela v Banské Bystrici

Ivana Gejgušová

Rok: 2007

působení v zahraničí

 

Potřebná multimediální encyklopedie

Ivana Gejgušová

Rok: 2007, Český jazyka literatura

článek v odborném periodiku 

 

Rámcové a školní vzdělávací programy versus tradice a mýty v českém školství

Ivana Gejgušová

Rok: 2007

stať ve sborníku

 

S Hermínou Motýlovou zpátky do dětství

Ivana Gejgušová

Rok: 2007, Listy Ostravské univerzity

článek v odborném periodiku 

 

Školská administrativa, legislativa - rukověť

Ivana Gejgušová, Lucie Dokoupilová

Rok: 2007

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Autoři světové literatury pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2006

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Didaktika českého jazyka pro střední a vyšší odborné školy

Ivana Gejgušová, Eva Höflerová, Radana Metelková Svobodová, Kamila Sekerová, Diana Svobodová, Jana Svobodová ... další autoři

Rok: 2006

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Erudice, kreativita a fantazie učitele při výběru textů pro literární výchovu. Práce s uměleckým textem v literární výchově

Ivana Gejgušová

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Fakulta humanitných a prírodných vied Prešovské univerzity

Ivana Gejgušová

Rok: 2006

působení v zahraničí

 

Filozofická fakulta Univerzity Konstantina Filozofa v Nitře

Ivana Gejgušová

Rok: 2006

působení v zahraničí

 

K testům z mateřského jazyka a jejich vyhodnocení v České republice

Jana Svobodová, Ivana Gejgušová

Rok: 2006

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

K testům z mateřského jazyka a jejich vyhodnocení v České republice

Jana Svobodová, Ivana Gejgušová

Rok: 2006, Slovenský jazyk a literatúra v škole

článek v odborném periodiku 

 

Komunikační složka přípravy budoucích učitelů mateřského jazyka

Jana Svobodová, Ivana Gejgušová

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Pojetí literární výchovy v proměnách času

Ivana Gejgušová

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Realita a fikce v drobné próze Františka Gellnera

Ivana Gejgušová

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

The Communication Component in the Training of Future Mother-tongue Teachers

Jana Svobodová, Ivana Gejgušová

Rok: 2006, The New Educational Rewiew

článek v odborném periodiku 

 

Tragika a komika v díle Františka Gellnera

Ivana Gejgušová

Rok: 2006

graduační práce (rigorózní, graduační, habilitační)

 

Trénink v českém jazyce pro střední a vyšší odborné školy

Ivana Gejgušová, Eva Höflerová, Radana Metelková Svobodová, Kamila Sekerová, Diana Svobodová, Jana Svobodová ... další autoři

Rok: 2006

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Vybrané kapitoly z didaktiky literární výchovy

Ivana Gejgušová

Rok: 2006

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Využití komiky jmen literárních postav při integraci složek předmětu český jazyk a literatura

Ivana Gejgušová

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Kapitoly z didaktiky českého jazyka a literatury

Ivana Gejgušová, Lucie Dokoupilová

Rok: 2005

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Komika pravdy a lži a interpretace textů v literární výchově na 2. stupni ZŠ

Ivana Gejgušová

Rok: 2005

stať ve sborníku

 

Komunikační složka přípravy budoucích učitelů mateřského jazyka

Ivana Gejgušová, Jana Svobodová

Rok: 2005, Slovenský jazyk a literatúra v škole. Časopis pre otázky jazyka a literatury

článek v odborném periodiku 

 

Komunikační složka přípravy budoucích učitelů mateřského jazyka

Jana Svobodová, Ivana Gejgušová

Rok: 2005

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Multikulturní aspekt v čítankách pro 2. stupeň základních škol

Ivana Gejgušová

Rok: 2005

stať ve sborníku

 

Pedagogická fakulta Univerzity Mateja Bela v Banské Bystrici

Ivana Gejgušová

Rok: 2005

působení v zahraničí

 

Prózy Františka Gellnera

Ivana Gejgušová

Rok: 2005

stať ve sborníku

 

Realita a fikce v drobné próze Františka Gellnera

Ivana Gejgušová

Rok: 2005

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Satira a hyperbola

Ivana Gejgušová

Rok: 2005

stať ve sborníku

 

Frazeologie v literární výchově na 2. stupni ZŠ

Ivana Gejgušová

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Literární komika jako spojovací prvek národních literatur

Ivana Gejgušová

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Nové pohledy na českou literaturu a její vyučování

Olga Kubeczková, Ivana Gejgušová

Rok: 2004

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Pedagogická fakulta Prešovské univerzity

Ivana Gejgušová

Rok: 2004

působení v zahraničí

 

Problematika práce s uměleckým textem v hodinách českého jazyka a literatury

Ivana Gejgušová

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Projektové vyučování v literární výchově, projekt Podoby smíchu

Ivana Gejgušová

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Jak přispívá literární výchova k rozvoji čtenářské gramotnosti

Ivana Gejgušová

Rok: 2003

stať ve sborníku

 

Svět dětí v proměnách času

Ivana Gejgušová

Rok: 2003, Ladění

článek v odborném periodiku 

 

Taje a kouzla literární komiky

Ivana Gejgušová

Rok: 2003

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Úvod ke studiu literární komiky

Ivana Gejgušová

Rok: 2003

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Vybrané kapitoly z didaktiky českého jazyka a literatury I

Ivana Gejgušová

Rok: 2003

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Adaptace literárního díla a její didaktické využití

Radomil Novák, Ivana Gejgušová

Rok: 2002

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Aplikace zkušeností z pedagogických praxí v přípravě učitelů

Lucie Dokoupilová, Milena Frydrychová, Ivana Gejgušová

Rok: 2002

stať ve sborníku

 

Hra a hravé prvky ve výuce českého jazyka a literatury na základních a středních školách

Ivana Gejgušová

Rok: 2002

stať ve sborníku

 

Osobnosti a díla světové literatury pro děti a mládež

Ivana Gejgušová

Rok: 2002

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Tradičně (?) netradiční (?) hodina literatury

Ivana Gejgušová

Rok: 2002

stať ve sborníku

 

Česká škola a humor

Ivana Gejgušová

Rok: 2001

stať ve sborníku

 

Čeština - jazyk slovanský

Ivana Gejgušová,   Kolektiv Autorů, Pavlína Kuldanová

Rok: 2001

ediční a redakční práce

 

Interpretace uměleckého textu ve středoškolské praxi

Ivana Gejgušová

Rok: 2001, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

Mlčení a komunikace

Ivana Gejgušová

Rok: 2001

stať ve sborníku

 

Řeč reklamy

Ivana Gejgušová

Rok: 2001

stať ve sborníku

 

Řeč reklamy

Ivana Gejgušová

Rok: 2001

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Obraz čtenářství v literatuře pro děti a mládež

Ivana Gejgušová, Nasěžda Salmhoferová

Rok: 

uspořádání konference, workshopu

 

Po stopách pubescentního čtenářství

Ivana Gejgušová

Rok: 

stať ve sborníku

 

Posudek disertační práce

Ivana Gejgušová

Rok: 

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Posudek disertační práce

Ivana Gejgušová

Rok: 

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Posudek disertační práce

Ivana Gejgušová

Rok: 

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 





Nenalezen žádný záznam.
 
           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           

       
       

       
        
       
       
       


Zkratka
Název předmětu


BLOK
Blokace místnosti


AILDK
Ilustrace a dětská kniha


AKDC
Kapitoly o dětském čtenářství


ASDCL
Souč. dětská lit. a její uměl. hodnota


ASLDM
Světová literatura pro děti a mládež


BPUT
Práce s uměleckým textem


BULIT
Burcující literatura a dnešní svět


C3CFR
Česká frazeologie


C3CSL
Česko-slovenské literární kontakty


C3CT1
Kapitoly z dětského čtenářství 1


C3CT2
Kapitoly z dětského čtenářství 2


C3EKI
Exkurze v kulturních institucích regionu


C3IL1
Interpretace textů z české literatury 1


C3IL2
Interpretace textů z české literatury 2


C3IR1
Interpretace textů z reg. lit. 1


C3IR2
Interpretace textů z reg. lit. 2


C3IS1
Interpretace textů ze svět. literatury 1


C3IS2
Interpretace textů ze svět. literatury 2


C3LJE
Literární a jazyková exkurze v regionu


C3LPM
Úvod do LPM


C3SO1
Slovo a obraz v komunikaci s dětmi 1


C3SO2
Slovo a obraz v komunikaci s dětmi 2


C3ULM
Uplatnění literatury v médiích


C3VL2
Kapitoly z vývoje české literatury 2


DMDC
Dětské čtenářství a školní četba


DMLD
Literatura pro DaM a koncepce čítanek


DMLP
Vybrané literárnědidaktické problémy


DMRK
Role knihovny a práce s knihou při škol.


DPDC
Didaktika českého jazyka


DPDL
Didaktika literatury a literární výchovy


DPLB
Aktuální otázky literárněvěd. bohemist.


LI1DM
Literatura pro děti a mládež


LI1DV
Literatura pro děti a mládež


MSLD2
Literatura pro děti 2


MSOD
Projekt - předmětové didaktiky


MSPUT
Práce s uměleckým textem


NGRA
Čtenářská gramotnost - cesta ke vzděl.


NILDK
Ilustrace a dětská kniha


NKDC
Kapitoly o dětském čtenářství


NSLDM
Světová literatura pro děti a mládež


OBHJB
Obhajoba bakalářské práce


OBHJM
Obhajoba diplomové práce


OBHJN
Obhajoba diplomové práce


SLIPD
Literatura pro děti a mládež


SSLIN
Skvosty světové literatury


YI1DM
Literatura pro děti a mládež


11ZD1
Seminář k diplomové práci 1


11ZD2
Seminář k diplomové práci 2


2IJL1
Didaktika čes. jazyka a literatury 1


2IJL2
Didaktika českého jazyka a literatury 2


2IKOM
Literární komika


2ITEX
Literární exkurze


2PCL1
Vývojový přehled české literatury 1


2PRX1
Průběžná profesní praxe 1


2PRX2
Průběžná profesní praxe 2


2PRX3
Souvislá profesní praxe


2PVCL
Nové prvky ve výuce literatury


22CL1
Vývojový přehled české literatury 1


22JL1
Didaktika čes. jazyka a literatury 1


22JL2
Didaktika českého jazyka a literatury 2


22RX1
Průběžná profesní praxe 1


22RX2
Průběžná profesní praxe 2


22RX3
Souvislá profesní praxe


22VCL
Nové prvky ve výuce literatury


3RCL1
Kapitoly z vývoje české literatury 1


3RCL2
Kapitoly z vývoje české literatury 2


3RSLL
Interpretace textů ze světové literatury


3RSTL
Kapitoly ze starší české literatury


3RSVL
Kapitoly z vývoje světové literatury


3RVL1
Interpretace textů z č. literat. 19. st.


3RVL2
Interpretace textů z české literatury 2


3SCHS
Starší č. literatura v his.souvislostech


3SZB2
SZZ - Český jazyk a literatura


33CL2
Interpretace textů z české literatury 2


33RI1
Interpretace textů z č. liter. 19. stol.


33RI2
Interpretace textů z české literatury 2


33RL1
Kapitoly z vývoje české literatury 1


33RL2
Kapitoly z vývoje české literatury 2


33RSL
Interpretace textů ze světové literatury


33RTL
Starší č. literat. v hist. souvislostech


33RVL
Kapitoly z vývoje světové literatury


33SL1
Interpretace textů ze světové lit. 1


33SL2
Interpretace textů ze světové lit. 2


33VL2
Kapitoly z vývoje české literatury 2


33ZB2
SZZ - Český jazyk a literatura


5ICJ1
Didaktika českého jazyka 1


5ICJ2
Didaktika českého jazyka 2


5IDLV
Didaktika literární výchovy


5ROJ1
Projektový seminář oborový 1


5ROJ2
Projektový seminář oborový 2


5RZS3
Souvislá projektová praxe


5RZS4
Souvislá profesní praxe


5SLIT
Úvod do studia literatury


5TDM1
Literatura pro děti a mládež 1


5TDM2
Literatura pro děti a mládež 2


5TXT
Text ve výuce a vzdělávání


55CJ1
Didaktika českého jazyka 1


55CJ2
Didaktika českého jazyka 2


55DLV
Didaktika literární výchovy


55DM1
Literatura pro děti a mládež 1


55DM2
Literatura pro děti a mládež 2


55LIT
Úvod do studia literatury


55OJ1
Projektový seminář oborový 1


55OJ2
Projektový seminář oborový 2


55TXT
Text ve výuce a vzdělávání


55ZS3
Souvislá projektová praxe


55ZS4
Souvislá profesní praxe


6CLP1
Česká literatura ve výukové praxi 1


6LVIT
Lit.vých. interpret. vybr. textů 19. st.


6SVLT
Vybrané kapitoly ze světové literatury


66LP1
Česká literatura ve výukové praxi 1


66VIT
Lit.vých. interpret. vybr. textů 19. st.


66VLT
Vybrané kapitoly ze světové literatury


7ASDL
Současná děts. lit. a její uměl. hodnota


7ASLD
Světová literatura pro děti a mládež


7DILV
Didaktika literární výchovy


7DMJA
Didaktika mateřského jazyka


7ITEX
Literární exkurze


7NPCJ
Nové prvky ve výuce českého jazyka na ZŠ


7NPLV
Nové prvky ve výuce literatury na ZŠ


7OBHJ
Obhajoba diplomové práce


7PRX1
Průběžná profesní praxe 1


7PRX2
Průběžná profesní praxe 2


7PRX3
Souvislá profesní praxe


7VCL1
Výuka č. a svět. lit. v souč. č. škole 1


77BHJ
Obhajoba diplomové práce


77CL1
Výuka č. a svět. lit. v souč. č. škole 1


77ILV
Didaktika literární výchovy


77MJA
Didaktika mateřského jazyka


77PCJ
Nové prvky ve výuce českého jazyka na ZŠ


77PLV
Nové prvky ve výuce literatury na ZŠ


77RX1
Průběžná profesní praxe 1


77RX2
Průběžná profesní praxe 2


77RX3
Souvislá profesní praxe


77SDL
Současná děts. lit. a její uměl. hodnota


77SLD
Světová literatura pro děti a mládež


77TEX
Literární exkurze


8IDLV
Didaktika literární výchovy


8PRA
Průběžná praxe z č. jazyka a literatury


8TXTV
Text ve výuce a vzdělávání


88DLV
Didaktika literární výchovy


88RA
Průběžná praxe z č. jazyka a literatury


88XTV
Text ve výuce a vzdělávání


9DMDC
Dětské čtenářství a školní četba


9DMLD
Lit. pro děti a mládež a koncep. čítanek


9DMLP
Vybrané literárnědidaktické problémy


9DMRK
Role knihovny a práce s knihou


9DPDL
Didaktika literární výchovy


9DPU1
Publikační činnost 1


9DPU2
Publikační činnost 2


9DPU3
Publikační činnost 3


9DPU4
Publikační činnost 4


9DRK1
Aktivní účast na vědecké konferenci


9K300
Aktivní účast na národ. vědec.konferenci


9K450
Aktivní účast na mezin. vědec.konferenci


9M450
Zapojení do mezinárod.výzkum. projektu A


9PUNC
Článek nerecenzovaný v cizím jazyce


9PURC
Článek recenzovaný v cizím jazyce


9PURE
Článek recenzovaný v češtině


9VYU1
Výuková činnost 1


9VYU2
Výuková činnost 2


9V300
Zapojení do národního výzkum. projektu A


9V600
Zapojení do národního výzkum. projektu B


9Z300
Zahraniční studijní pobyt krátkodobý A


9Z600
Zahraniční studijní pobyt střednědobý B


99MDC
Dětské čtenářství a školní četba


99MLP
Vybrané literárnědidaktické problémy


99MRK
Role knihovny a práce s knihou


99PDL
Didaktika literární výchovy


99PU1
Publikační činnost 1


99PU2
Publikační činnost 2


99PU3
Publikační činnost 3


99PU4
Publikační činnost 4


99YU1
Výuková činnost 1


99YU2
Výuková činnost 2


5ROJ1
Projektový seminář oborový 1


5ROJ2
Projektový seminář oborový 2


5RZS3
Souvislá projektová praxe


5RZS4
Souvislá profesní praxe


55OJ1
Projektový seminář oborový 1


55OJ2
Projektový seminář oborový 2


55ZS3
Souvislá projektová praxe


55ZS4
Souvislá profesní praxe


DILV
Didaktika literární výchovy


KVCL1
Kapit. z vývoje č. liter. 1 - 19. stol.


KVSC
Kapitoly z výv. č. liter. - starší č. l.


LPDM1
Literatura pro děti a mládež 1


LVPV
Literární výchova pro primární vzděl.


SVLT
Světová literatura


1KODO
Pedagogická komunikace


1KODV
Pedagogická komunikace


1LVP
Literární výchova pro primár. vzdělávání




       
       

     
   

       


Autor
Název práce

Typ
Rok



Němcová Jarmila
Vliv čtenářských dílen na čtenářství žáků 1. stupně základních škol

diplomová




Bulířová Klára
Čtenářská portfolia a rozvoj čtenářství žáků základních škol

diplomová
2023



Krpcová Vendula
Literární mapa regionu ve výuce literatury na 2.stupni základní školy

diplomová
2023



Drápalová Markéta
Čtenářství žáků 1. stupně základních škol

diplomová
2022



Kahánková Karolína
Čtenářské dílny na 1. stupni základních škol

diplomová
2022



Mahrová Vendula
Literární teorie ve výuce literatury na 2. stupni základní školy

diplomová
2022



Schrammová Tereza
Komika a humor v čítankách pro 2. stupeň základních škol

diplomová
2022



Šeflová Karolína
Islandské pohádky a pověsti v českém kulturním a vzdělávacím kontextu

diplomová
2022



Bezecná Kateřina
Zhmotnění lidské psychiky v literatuře

diplomová
2021



Honzková Kristina
Implementace dětské literatury do výuky předmětů na 1. stupni základní školy

diplomová
2021



Jurášková Michaela
Využití čítanek a učebnic literární výchovy na základní škole

diplomová
2021



Vajdová Kateřina
Holocaust v literární tvorbě pro děti a mládež a její využití ve výuce na 1. stupni základních škol

diplomová
2021



Hrdá Dagmar
Vnímání žánrů pohádky a fantasy u žáků 1. stupně ZŠ

diplomová
2020



Irein Markéta
Čítanky v literární výchově na 2. stupni základní školy

diplomová
2020



Kadlecová Kristýna
Rodina v literární tvorbě pro děti a mládež

diplomová
2020



Popová Veronika
Podoby detektivního románu v současné literatuře

diplomová
2020



Sukeníková Gabriela
Čtenářství dětí mladšího školního věku

diplomová
2020



Šímová Anna
Postava čerta v autorské pohádce

diplomová
2020



Březinová Zuzana
Struktura, obsah a funkce čítanek pro 2. stupeň ZŠ z pohledu učitelů

diplomová
2019



Březná Jana
Překlady dystopií v četbě české mládeže

diplomová
2019



Holáňová Kristina
Specifičnost výuky v předmětu Český jazyk a literatura v podmínkách malotřídních škol

diplomová
2019



Mahdal Lukáš
Adaptace a úpravy románů J. Verna

diplomová
2019



Mikesková Tereza
Literární tvorba V. Čtvrtka ve výuce na 1. stupni ZŠ

diplomová
2019



Němčíková Eliška
Čtenářské zázemí žáků 1. stupně základních škol

diplomová
2019



Nevřelová Nikola
Čítanky v literární výchově na 2. stupni základní školy

diplomová
2019



Rosypálková Lucie
Detektivní příběhy pro čtenáře mladšího školního věku

diplomová
2019



Rymlová Michaela
Recepce textů A. Jiráska v literární výchově na 2. stupni ZŠ

diplomová
2019



Šandalová Kateřina
Rozvíjení čtenářství pomocí čtenářských dílen a čtenářských lekcí

diplomová
2019



Baďurová Miroslava
Kritická reflexe literární tvorby K. Světlé

diplomová
2018



Galusková Diana
Obraz války v literatuře pro děti

diplomová
2018



Havlová Markéta
Dětská literatura na hraně

diplomová
2018



Karešová Silvie
Dílny čtení a rozvíjení dětského čtenářství

diplomová
2018



Muchová Veronika
Smrt v literatuře pro děti a mládež

diplomová
2018



Ondračková Alžběta
Smrt v tvorbě pro čtenáře mladšího školního věku

diplomová
2018



Přívarová Andrea
Čtenářské dílny na 1.  stupni základní školy

diplomová
2018



Ředinová Klára
Aktuální témata v současné literatuře pro děti a mládež

diplomová
2018



Tkadlecová Jana
Čtenářské postoje a zkušenosti žáků mladšího školního věku

diplomová
2018



Červenková Petra
Audioknihy v kulturním a vzdělávacím kontextu

diplomová
2017



Mašláňová Věra
Románová tvorba T. Novákové

diplomová
2017



Matznerová Lucie
Rodina jako rozhodující faktor čtenářství dětí

diplomová
2017



Mížová Petra
Literární ceny a knižní kultura

diplomová
2017



Pajdáková Markéta
Vztah žáků mladšího školního věku k četbě

diplomová
2017



Paverová Tereza
Fenomén literární turistiky

diplomová
2017



Plánková Veronika
Čtenářství žáků mladšího školního věku

diplomová
2017



Tylečková Zora
Historická detektivka v tvorbě Vlastimila Vondrušky

diplomová
2017



Čandasová Alena
Literární tvorba V. Hálka v literání výchově na ZŠ

diplomová
2016



Horáková Barbora
Knihovna v životě žáka 1. stupně ZŠ

diplomová
2016



Hrbáčová Zuzana
Pohádka v životě žáka 1. stupně základní školy

diplomová
2016



Mičková Kamila
Literární tvorba pro adolescenty

diplomová
2016



Vitulová Jana
Čtenářství žáků 1. stupně základních škol

diplomová
2016



Zapalačová Petra
Spolupráce školy a knihovny jako prostředek ke zkvalitnění literární výchovy

diplomová
2016



Hudková Šárka
Handicap v literatuře pro děti a mládež

diplomová
2015



Kamínková Věra
Doporučená četba na 1. stupni základní školy

diplomová
2015



Křepelová Jana
Nefunkční rodina: literární tvorba J. Wilsonové v literární výchově na ZŠ

diplomová
2015



Starzová Stanislava
Vliv dílen čtení na úroveň čtenářské gramotnosti absolventů základních škol

diplomová
2015



Svojanovská Veronika
Šikana: literární tvorba J. Wilsonové v literární výchově na ZŠ

diplomová
2015



Šebestová Kateřina
Čtenářství žáků na 1. stupni ZŠ

diplomová
2015



Grygarová Iveta
Příběhová próza v tvorbě Aleny Ježkové

diplomová
2014



Hanesovská Zdeňka
Regionální pověst ve výuce literatury na základní škole

diplomová
2014



Juříčková Renáta
Specifické poruchy učení a jejich vliv na výkon žáků na 2. stupni základní školy

diplomová
2014



Kocichová Jana
Doporučená četba a literární výchova na základní škole

diplomová
2014



Krbečková Iveta
Čtenářství žáků základních škol

diplomová
2014



Kufová Petra
Spisovatelky viktoriánské Anglie

diplomová
2014



Kulová Kateřina
Interpretace básnického textu v literární výchově na 2. stupni ZŠ

diplomová
2014



Mariašová Věra
Literární tvorba K. Světlé v literární výchově na základní škole

diplomová
2014



Szromková Miriam
Česká literatura 19. století v literární výchově na základní škole

diplomová
2014



Vaculová Magdaléna
Rozdíly v čtenářských aktivitách chlapců a dívek na 2. stupni ZŠ

diplomová
2014



Zychová Vladimíra
Korespondence B. Němcové

diplomová
2014



Blažková Pavlína
Pověst v literární výchově na základní škole

diplomová
2013



Hendrych Adam
Kulturní zájmy pubescenta v 21. století

diplomová
2013



Šumná Barbora
Stav čtenářství dospělé populace

diplomová
2013



Holková Miriam
Obraz ženy a dívky ve vybraných prózách K. Světlé

diplomová
2012



Hrubá Kateřina
Jazykové prostředky ve vybraných dílech Boženy Němcové

diplomová
2012



Jasińska Lenka
Překlady literatury pro děti a mládež po roce 2000

diplomová
2012



Juřičková Jitka
Valašské pověsti v současné literární produkci

diplomová
2012



Náhlovská Veronika
Využití literární tvorby I. Březinové v literární výchově na 2. stupni základní školy

diplomová
2012



Pokorná Eliška
Současná vydání pohádek Boženy Němcové v českém prostředí

diplomová
2012



Balcarová Hana
Obraz Hlučínska v literatuře

diplomová
2011



Gomolová Jana
Proměny čtenářství žáků na 2. stupni základní školy

diplomová
2010



Ivánková Martina
Světová literatura 19. století a její místo v literární výchově na ZŠ

diplomová
2010



Lipusová Aneta
Vývoj balady v první polovině19. století

diplomová
2010



Parčišová Lucie
Obraz dívky a ženy v prózách B. Němcové

diplomová
2010



Petrášová Jana
Pohádka v literární výchově na 2. stupni základní školy

diplomová
2010



Polášková Julie
Nové tituly fantasy literatury v českém prostředí

diplomová
2010



Steffanová Eva
Čtenářské aktivity dospělé populace

diplomová
2010



Vrbová Kateřina
Vývoj balady v druhé polovině 19. století

diplomová
2010



Zpěváková Tereza
Obraz dívky a ženy v povídkách T. Novákové

diplomová
2010



Dudová Michaela
Česká literatura 19. století a její místo v literární výchově na ZŠ

diplomová
2009



Habáňová Michaela
Překlady literatury pro děti a mládež v českém prostředí po roce 2000

diplomová
2009



Firlová Kateřina
Český dívčí román v evropském kontextu

diplomová
2008



Klimková Jana
Český dívčí román v evropském kontextu

diplomová
2008



Prokeš Lukáš
Čítankové texty a hledání osobních i národních kořenů (analýza čítankových řad a zastoupení vybraných literárních žánrů a tematiky)

diplomová
2008



Hrabcová Jana
Aktuální problémy literární výchovy na 2. stupni základní školy

diplomová
2007



Pospíšilová Hana
Komika v literární tvorbě pro děti a mládež

diplomová
2007



Burgertová Gabriela
Využití uměleckého textu v jazykovém a slohovém vyučování na 1. stupni základní školy

diplomová
2006



Sedláčková Lenka
Holocaust a literární tvorba dětí

diplomová
2005



Tomešková Jarmila
Využití kulturních a vzdělávacích aktivit knihoven na 2. stupni ZŠ

diplomová
2005



Vítková Hana
Problematika zkoušení a hodnocení v předmětu český jazyk a literatura na 2. stupni základní školy

diplomová
2005



Vavříková Radka
Práce s uměleckým textem v hodinách literární výchovy (poezie na 2. stupni ZŠ)

diplomová
2004



Galistelová Monika
Ztráty, nemoc a smrt v literatuře pro děti a mládež

bakalářská
2023



Beinhauerová Radka
Komiks v četbě žáků 2. stupně základních škol

bakalářská
2022



Danysová Michaela
Kníže Václav v literatuře pro děti a mládež

bakalářská
2022



Humlová Veronika
Komparace poezie J. Nerudy a V. Hálka

bakalářská
2022



Caudrová Marie
Venkov v literatuře 19. století

bakalářská
2021



Lipowská Zuzana
Komiksové adaptace klasických literárních děl pro recipienty staršího školního věku

bakalářská
2021



Lapčíková Kamila
Sebereflexe čtenářství žáků 2. stupně základních škol

bakalářská
2020



Mahrová Vendula
Nová podoba praxí v pregraduální přípravě učitelů

bakalářská
2020



Šeflová Karolína
Nadpřirozené bytosti v českých a islandských pohádkách

bakalářská
2020



Bulinová Tereza
Handicap v literární tvorbě pro dospívající čtenáře

bakalářská
2019



Makovičková Renáta
G. Preissová a její literární dílo

bakalářská
2019



Suchánková Nikola
Obraz 2. světové války v literární tvorbě pro děti a mládež

bakalářská
2019



Bohata Veronika
Homosexualita v literatuře pro děti a mládež

bakalářská
2018



Gašparová Kateřina
Poruchy příjmu potravy v literatuře pro děti a mládež

bakalářská
2018



Kantorová Tereza
Stinné stránky dětství v literární tvorbě pro dětské čtenáře

bakalářská
2018



Popová Veronika
Překlady detektivních sérií v současné knižní nabídce

bakalářská
2018



Sakreidová Ivana
Drogová problematika v literární tvorbě pro děti a mládež

bakalářská
2018



Balasová Kateřina
Tvorba pro děti Kláry Smolíkové a Jana Smolíka

bakalářská
2017



Březinová Zuzana
Antická mytologie v současné americké tvorbě pro děti a mládež

bakalářská
2017



Maděrová Eva
Současná česká literatura pro děti předškolního věku

bakalářská
2017



Peterková Barbora
Husitství v tvorbě Kláry Smolíkové a Jana Smolíka

bakalářská
2017



Poláčková Zuzana
Poezie pro děti předškolního věku

bakalářská
2017



Profotová Aneta
Jazykový humor Aleny Vostré v knihách pro předškoláky

bakalářská
2017



Psotová Hana
Nové tituly literatury pro děti a mládež

bakalářská
2017



Ručková Zuzana
Detektivní román a povídka v tvorbě Hany Proškové

bakalářská
2017



Rymlová Michaela
Komika v literární tvorbě pro děti a mládež

bakalářská
2017



Sikorová Kateřina
Literární tvorba pro děti předškolního věku

bakalářská
2017



Videnková Petra
Pohádka v tvorbě českého disentu

bakalářská
2017



Vlaškovská Gabriela
Současná česká literární tvorba pro předškoláky

bakalářská
2017



Cahlíková Saskia
Abecedáře v četbě dětí předškolního věku

bakalářská
2016



Chytilová Iveta
Stav čtenářské gramotnosti žáků základních škol

bakalářská
2016



Doričáková Bohdana
19. století v literatuře pro děti a mládež

bakalářská
2016



Krylová Hana
Tvorba Iy Procházkové pro děti předškolního  a raně školního věku

bakalářská
2016



Ředinová Klára
Ženský svět v literatuře 19. století

bakalářská
2016



Štůralová Veronika
Viktoriánská Anglie v literární tvorbě pro adolescentní a dospělé čtenáře

bakalářská
2016



Tomíčková Jana
Česká minulost v encyklopediích pro děti a mládež

bakalářská
2016



Červenková Petra
Podíl audioknih na dětském čtenářství

bakalářská
2015



Foldynová Hana
Láska v české literatuře 19. století

bakalářská
2015



Goldová Veronika
Prosté motivy v literární tvorbě J. Nerudy

bakalářská
2015



Havlová Markéta
Sociální hendikep v literatuře pro děti a mládež

bakalářská
2015



Klimecká Klára
Čtenářské aktivity dospělé populace

bakalářská
2015



Melcherová Darina
Knihy veršů v básnické tvorbě J. Nerudy

bakalářská
2015



Orlovská Lucie
Literární dílo F. Kožíka

bakalářská
2015



Paverová Tereza
Čtečky, tablety a čtenářské aktivity žáků základních škol

bakalářská
2015



Šťastná Michaela
Fantasy v českém literárním kontextu

bakalářská
2015



Malíková Dagmar
Tvorba Daniely Krolupperové pro malé děti

bakalářská
2014



Matějková Michaela
Kniha a knihovna v životě předškoláka

bakalářská
2014



Postupová Michaela
Čtenářství dětí v éře H. Pottera

bakalářská
2014



Starzová Stanislava
Rozvíjení čtenářství žáků ZŠ v dílnách čtení

bakalářská
2014



Kluková Kristýna
Paulo Coelho a jeho literární tvorba v českém literárním prostoru

bakalářská
2013



Křepelová Jana
Obraz dítěte v nefunkční rodině v díle J. Wilsonové

bakalářská
2013





     
       

       
 
       
       


Vývoj diagnostické baterie čtení s porozuměním u žáků 2. stupně ZŠ
Hlavní řešitel
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.


Období
6/2020 - 12/2023


Poskytovatel
Katedra českého jazyka a liter. s did., Program ÉTA


Stav
ukončený


 

VĚDECKÁ EXKURZE-PROJEKT TŘÍ UNIVERZIT
Hlavní řešitel
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.


Období
5/2022 - 5/2022


Poskytovatel
Action



Stav
ukončený


 

Vědecká exkurze - projekt tří univerzit "Totalita v jazyce, v literatuře, v jazykovědě, v literární vědě, v didaktice"
Hlavní řešitel
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.


Období
5/2021 - 5/2021


Poskytovatel
Action



Stav
ukončený


 

Vědecká exkurze - projekt tří univerzit
"Totalita v jazyce, v literatuře, v jazykovědě, v literární vědě, v didaktice"
Hlavní řešitel
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.


Období
5/2020 - 5/2020


Poskytovatel
Action



Stav
ukončený


 

Vědecká exkurze - projekt tří univerzit (v tandemu)
Čeština jako jazyk mateřský a jako jazyk cizí (Konstanty a proměny v jazykové a literární výuce)
Hlavní řešitel
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.


Období
4/2019 - 4/2019


Poskytovatel
Action



Stav
ukončený


 

Vědecká exkurze v Ostravě - projekt tří univerzit (v tandemu)
Uplatnění nových medií v oborové didaktice češtiny.
Hlavní řešitel
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.


Období
4/2016 - 4/2016


Poskytovatel
Action



Stav
ukončený


 

Česká literatura 19. století v dobovém kulturním kontextu
Hlavní řešitel
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.


Období
1/2014 - 12/2014


Poskytovatel
Rozvojové programy MŠMT



Stav
ukončený


 

Po stopách společné kultury a jazyka v ostravském regionu
Hlavní řešitel
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.


Období
3/2013 - 4/2013


Poskytovatel
Action



Stav
ukončený


 

Mimočítanková četba jako prostředek rozvíjení čtenářské gramotnosti žáků základních škol
Hlavní řešitel
doc. PhDr. Ivana Gejgušová, Ph.D.


Období
1/2011 - 12/2011


Poskytovatel
Specifický VŠ výzkum


Stav
ukončený


 


        
     
       

  
 

    

  
                                  

 
      
 

 
 
  

 
           

      
      

      
      
      
                                                                                                                                         
        Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou

        
                  	Personální složení
	Studium a přijímací řízení
	Vyjeď s námi do zahraničí
	Věda a výzkum
	Celoživotní vzdělávání
	Ze života katedry


            
          


                      Součásti fakulty
 
                        Katedry

            	Katedra anglického jazyka s didaktikou 
                        
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou 
                        
	Katedra hudební výchovy 
                        
	Katedra informačních a komunikačních technologií 
                        
	Katedra matematiky s didaktikou 
                        
	Katedra pedagogiky a andragogiky 
                        
	Katedra pedagogické a školní psychologie 
                        
	Katedra preprimární a primární pedagogiky 
                        
	Katedra sociální pedagogiky 
                        
	Katedra speciální pedagogiky 
                        
	Katedra studií lidského pohybu 
                        
	Katedra technické a pracovní výchovy 
                        
	Katedra výchovy k občanství 
                        
	Katedra výtvarné výchovy 
                        
	Centrum dalšího vzdělávání 
                        

 
            
                        Výzkumná centra

            	Centrum diagnostiky lidského pohybu 
                        
	Centrum pedagogického výzkumu 
                        
	Centrum vizuálních studií 
                        
	Centrum výzkumu kultury a identity regionu 
                        

 
            
                        Ostatní součásti

            	Galerie Student 
                        

 
            
                              
      

      
      
 
      
        
       



      


      
        
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                          
   
                  
                                      
        
      
      

      
      


          
          
            
             
              
              
                  

                   
                  Pedagogická fakulta
Ostravská univerzita
Fráni Šrámka 3, 709 00  Ostrava

                                    telefon:
+420 553 46 2524 / 3100 / 2599 (recepce budov)
+420 553 46 2525 / 2711 (studijní oddělení) 

                              
                  e-mail:



                  
IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987
ID datové schránky: 37gj9fm
Číslo účtu: 931761/0710
IBAN: CZ65 0710 0000 0000 0093 1761
SWIFT: CNBACZPP

                                    
                   
                  



                  
              

             
             
               
              
              Univerzita

  	Homepage OU


Součásti fakulty

  	Katedra anglického jazyka s didaktikou
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
	Katedra hudební výchovy
	Katedra informačních a komunikačních technologií
	Katedra matematiky s didaktikou
	Katedra pedagogiky a andragogiky
	Katedra pedagogické a školní psychologie
	Katedra preprimární a primární pedagogiky
	Katedra sociální pedagogiky
	Katedra speciální pedagogiky
	Katedra studií lidského pohybu
	Katedra technické a pracovní výchovy
	Katedra výchovy k občanství
	Katedra výtvarné výchovy
	Centrum dalšího vzdělávání
	Centrum diagnostiky lidského pohybu
	Centrum pedagogického výzkumu
	Centrum studií evropské identity
	Centrum studií regionální hudební kultury

   
Zázemí univerzity

  	Univerzitní knihovna
	Univerzitní obchod a knihkupectví
	Centrum Pyramida
	Vysokoškolské koleje
	Centrum informačních technologií
	Kartové centrum
	Poradenské a kariérní centrum

              

              
              
              
              
              Uchazeč

  	E-přihláška
	Vyber si obor
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Poradenské a kariérní centrum
	Doktorské studium
	Proč studovat na PdF OU
	Den otevřených dveří
	Studentský život
	Kontakty pro uchazeče

 
Student

  	Portál OU
	Studentský e-mail
	Kartové centrum
	Harmonogram AR
	Studium a stáže v zahraničí
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Poradenské a kariérní centrum
	Studijní předpisy
	Studentské organizace
	Kontakty pro studenty


Absolvent

  	Registrace / Přihlášení
	Poradenské a kariérní centrum
	Najdi spolužáka
	Aktuality
	Absolventská fotogalerie

              

              
              
                
              
              Věda a tvůrčí činnost
  
  	Fakultní směry výzkumu
	Projekty a granty
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakt pro vědu a výzkum

  
Univerzita PRO
  
  	GDPR
	Prohlášení o přístupnosti
	E-shop
	PRO  školy a učitele
	Celoživotní vzdělávání
	Univerzita třetího věku
	Reklama / inzerce / pronájem

  
Pro média
  
  	Kontakt pro média
	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Kalendář

              
  
              
              
               
              

              

              
          

                      






